
西地区会１１－１６号 
２０１１年１０月３１日 

私立大学図書館協会西地区部会 
２０１１年度館長懇話会ご出席の 

図書館長  各 位 
 

私立大学図書館協会西地区部会 
部会長校 広島修道大学図書館 
館 長  森 川  泉 

（公印省略） 
 

私立大学図書館協会２０１２年度西地区部会総会の 
 「館長懇話会」に係るアンケートの実施について（ご依頼） 

 
拝 啓 
 秋冷の候、貴館におかれましては益々ご隆昌のこととお慶び申し上げます。 
 平素から格別のご高配を賜わり、厚く御礼申し上げます。 
さて、今年度の「館長懇話会」は、６月１７日に倉敷芸術科学大学において開催した西地区

部会総会の後に４５名の皆様にお集まりいただき開催しました。 
今年度のテーマは、「大学図書館における学習支援の可能性と限界」と設定し、皆様と意見

交換、実情報告を行いました。 
その提案の趣旨を次のように説明しました。 
「『学士力』が問われているいま、学生への学習支援活動の一翼を担う図書館は大きな役割

を担っています。パソコンの普及による学習スタイルの変化や資料の電子化の進展、加えて多

様化する学生の要望への対応など、各大学とも多種多様な取り組み＝学習支援プログラムを開

発され展開されています。こういった問題について各大学の取り組みをお聞かせいただき、大

学間で情報交換することは有意義なことと考え、館長懇話会のテーマとしました。」 
その記録は、添付しました要旨のとおりです。 
次年度の館長懇話会のテーマ設定や進行方法などに関して、この会の一層の充実を目指し、

今年度同会にご参加いただいた館長の皆様にアンケート調査をお願いし、ご意見・お考えを賜

わることにしました。 
ご多忙のところとは存じますが、本アンケートの趣旨をご理解いただき、今一度今年６月の

同会を思い出していただき、下記のとおりご回答願う次第です。よろしくお願い申し上げます。 
敬 具 

 
記 

 
１．アンケート調査について、次の要領にてご回答ください。 

１）提出要領：添付しましたアンケート用紙にご記入いただき、同封の返信用封筒で返信

してください。 （データでご入用の場合は、お申し出ください） 
jaspul_w@js.shudo-u.ac.jp 

なお、ＦＡＸの場合は、０８２－８３０－１９６４にお送りください。 
２）提出期限：２０１１年１１月３０日（水） 

２．お問合せ先：広島修道大学図書館 情報管理係 木村  TEL：082-830-1112 
                                     以 上 


